Av. da Liberdade, s/n° – Paço Municipal – 1º Andar – Ala Sul - CEP 13.214-900 – Jundiaí – SP
Tel : (11) 4589-8950 – Fax : (11) 4589-8900- www.cijun.sp.gov.br

1

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Pregão n° 0005/2014
Processo Administrativo nº 0056/2014

Objeto: Prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva em relógios de

ponto marca Henry e fornecimento de licenças de software de gestão da marcação

de ponto, de acordo com as especificações técnicas descritas no Termo de

Referência – Anexo I.

PREÂMBULO

Aos dezenove dias do mês de agosto de 2014, às 9h, na sala de reuniões da

Companhia de Informática de Jundiaí - CIJUN, presentes a pregoeira, senhora LARA

ELEN DIOGO MEITLING e a equipe de apoio, senhores: CINTIA BRUNINI FOSSA,

MARIA DE FÁTIMA MARCHI BROTTO e CELSO MONTEIRO DA SILVA de acordo

com a portaria e designação constantes nos autos do processo administrativo,

reuniram-se para a reabertura da sessão pública da licitação em epígrafe.

Aberta a sessão, a pregoeira e a equipe de apoio juntamente com os profissionais

tecnicamente capacitados SR. LUIZ ANTÔNIO MACHADO FONSECA e a SRA.

CLAYDE BRESSAN DE MELLO, lotados na Secretaria Municipal de Recursos

Humanos - SMRH da Prefeitura Municipal de Jundiaí, convocados para está sessão

conforme Edital, começaram a acompanhar os procedimentos para aferição da

solução computacional apresentada pela empresa Master Comercial de Tecnologias

e Sistemas Ltda, através do SR. JACKSON ALVES D ANDREA e do Sr.  MARCELO

GERMANO DE OLIVEIRA.

Em ato contínuo a Empresa Master Comercial de Tecnologias e Sistemas Ltda,

seguiu passo a passo o processo de Validação e Avaliação Técnica constantes no

Anexo X do Edital.

Av. da Liberdade, s/n° – Paço Municipal – 1º Andar – Ala Sul - CEP 13.214-900 – Jundiaí – SP
Tel : (11) 4589-8950 – Fax : (11) 4589-8900- www.cijun.sp.gov.br

2

Durante a sessão de demonstração, a empresa Master Comercial de Tecnologias e

Sistemas Ltda, afirmou que o controle de acesso do Sistema será realizado através

da integração com o “AD - Active Directory” da contratante, e/ou enviado via e-mail.

A pregoeira de comum acordo com a equipe de apoio e a empresa Master Comercial

de Tecnologias e Sistemas Ltda, suspenderam a sessão às 12:30h para almoço,

retornando os trabalhos às 13:30h.

 Após o término da apresentação, o Sr. CELSO MONTEIRO DA SILVA juntamente

com os profissionais tecnicamente capacitados Sr. LUIZ ANTÔNIO MACHADO

FONSECA e Sra. CLAYDE BRESSAN DE MELLO validaram em 100% a solução

computacional apresentada e a solução foi considerada suficiente.

Ato contínuo, a Pregoeira com base na validação da equipe técnica, declarou a

empresa Master Comercial de Tecnologias e Sistemas Ltda, vencedora do certame.

ADJUDICAÇÃO

O objeto foi adjudicado à empresa Master Comercial de Tecnologias e Sistemas
Ltda e os autos serão submetidos à apreciação e homologação do Sr. Diretor

Presidente da CIJUN.

A decisão de Adjudicação e Homologação será publicada na Imprensa Oficial do

Município de Jundiaí.

ENCERRAMENTO

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pela

pregoeira, pelos membros da equipe de apoio, pelos profissionais tecnicamente

capacitados e pelo representante da empresa abaixo relacionados.

Av. da Liberdade, s/n° – Paço Municipal – 1º Andar – Ala Sul - CEP 13.214-900 – Jundiaí – SP
Tel : (11) 4589-8950 – Fax : (11) 4589-8900- www.cijun.sp.gov.br

3

ASSINAM

EMPRESAS E REPRESENTANTES

_______________________________________

Master Comercial de Tecnologias e Sistemas Ltda

Jackson Alves D Andrea

_______________________________________

Master Comercial de Tecnologias e Sistemas Ltda

Marcelo Germano de Oliveira

PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

_______________________________________

Lara Elen Diogo Meitling

Pregoeira

_______________________________________

    Cintia Brunini Fossa

Equipe de Apoio

Av. da Liberdade, s/n° – Paço Municipal – 1º Andar – Ala Sul - CEP 13.214-900 – Jundiaí – SP
Tel : (11) 4589-8950 – Fax : (11) 4589-8900- www.cijun.sp.gov.br

4

_______________________________________

Maria de Fátima Marchi Brotto

Equipe de Apoio

_______________________________________

Celso Monteiro da Silva

Equipe de Apoio

_______________________________________

Luiz Antônio Machado Fonseca

Responsável Técnico da SMRH - PMJ

_______________________________________

Clayde Bressan de Mello

Resposável Técnico da SMRH - PMJ